[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация  Пряжинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2017 года                                                                                                         № 11

пгт Пряжа

	Об утверждении муниципального задания МБУ «Комфорт» на оказание муниципальных услуг (работ) на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

В соответствии со ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации статьи 14 закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для осуществления мероприятий по содержанию объектов благоустройства на территории Пряжинского городского поселения, Администрация Пряжинского городского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальному бюджетному учреждению «Комфорт» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов (Приложение №1).

2. Обнародовать настоящее Постановление.

Глава  Пряжинского

городского   поселения                                                                                   А.А. Карпов

разослать: дело-1, МБУ «Комфорт»-1, для обнародования-3.

Приложение №1

                                                            к Постановлению

                                                                  Главы Пряжинского

                                                                          городского поселения

№ 11 от 30 марта 2017 г.
Муниципальное задание

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

Название муниципального учреждения

	Коды

	Форма по ОКУД
	0070052

	Дата
	30.03.2017

	По сводному реестру

	По ОКВЭД
	81.29

Муниципальное  бюджетное учреждение  «Комфорт»

Виды деятельности муниципального учреждения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Уборка территории и аналогичная деятельность

Вид муниципального учреждения:    бюджетное

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
	Уникальный номер по базовому  отраслевому                                                                                                                                                                     перечню

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги

Банные услуги

2. Категория потребителей муниципальной услуги

Население поселка

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Уникальный номер реестровый записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

	Показатель,характеризующий условия (формы) оказания муниципальные услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2017

год
	2018 год
	2019 год

	Наименование
	Код

	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Количество помывок
	Шт.
	796
	1800
	1800
	1800

Допустимые возможные отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 5%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

	Показатель,характеризующий условия (формы) оказания муниципальные услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена,тариф)

	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2017

год
	2018 год
	2019 год
	2017

год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	В стационарных условиях

	Количество посещений
	Шт.
	796
	1800
	1800
	1800
	238
	238
	238

Допустимые возможные отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 5%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Постановление
	Администрация Пряжинского городского поселения
	24.07.2015
	19-а
	Об утверждении предельной цены на услуги общественной бани пгт. Пряжа, предоставляемые населению МБУ «Комфорт»

	Постановление
	Администрация Пряжинского городского поселения
	07.10.2016
	40
	Об утверждении  цены для детей в возрасте от 7 до 12 лет на услуги общественной бани пгт. Пряжа, предоставляемые населению МБУ «Комфорт»

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон РФ от 27 июля 2010г.№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 06.12.2011 с изм. от 07.12.2011) «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- Приказ Министерства транспорта Российской Федерации (Минтранс России) от 16 ноября 2012 г. N 402  «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог»;

- Федеральный закон «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996 N 8-ФЗ;

- Постановление Правительства Республики Карелия № 111-П от 26.05.2009 г.;

- Решение Совета Пряжинского городского поселения III созыва  № 162 от 31.01.2017 года «Об  утверждении  плана   использования

средств дорожного фонда  Пряжинского городского     поселения     на    2017 год»;

- Решение Совета Пряжинского городского поселения III созыва  № 163 от 31.01.2017 года

«Об утверждении плана мероприятий по благоустройству территории Пряжинского городского поселения на 2017 год».
5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления  информации

	1
	2
	3

	1. Средства массовой информации

	1.1.Газета «Наша жизнь»
	Объявления об изменениях
	 По мере необходимости

	2. Наружная и внутренняя реклама

	2.1.Реклама внутри здания
	Режим работы, объявления
	постоянно

	2.2. Информационный стенд
	Объявления, информация об услугах
	постоянно

3. Интернет-ресурсы

	3.1. Официальный сайт РФ http://zakuhki.gov.ru
	Информация о проведенных конкурсных процедурах и заключенных контрактах
	В соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04. 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	3.2 Официальный сайт РФ www.bus.gov.ru
	Сведения об учреждении и электронные копии документов в соответствии с требованиями к порядку формирования структурируемой информации об учреждении и электронных копий документов, размещенных на официальном сайте в сет  Интернет, утвержденных приказом Федерального казначейства от 15.02.2012 г.
	В соответствии  с порядком предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведение указанного сайта, утвержденным приказом Министерства финансов РФ от 21.07.2011 г. №86н

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

	Уникальный номер по базовому отраслевому перечню

1. Наименование работы

Уборка территории и аналогичная деятельность
2. Категории потребителей работы

Население  поселка

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Содержание и уборка территории улиц, площадей, тротуаров, содержание объектов благоустройства на территории Пряжинского городского поселения

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значения показателя объема работы

	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Единица измерения по

ОКЕИ
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	28018100100000003005102
	Уборка территории и аналогичная деятельность

	Регулярно в течение года согласно графика

	Погрузка и вывоз мусора
	Куб. м
	113
	150
	150
	150

	28018100800000003008101
	Содержание и эксплуатация катков с искусственным льдом

	Регулярно в течение года согласно графика

	Содержание объектов благоустройства города (каток)
	Кв. м
	055
	1000
	1000
	1000

	28018100100000003005102
	Уборка территории и аналогичная деятельность

	Регулярно в течение года согласно графика

	Содержание автобусных остановок
	Шт.
	796
	9
	9
	9

	28018100100000003005102
	Уборка территории и аналогичная деятельность

	Регулярно в течение года согласно графика

	Содержание тротуаров
	Кв. м
	055
	10710
	10710
	10710

	28018100100000003005102
	Уборка территории и аналогичная деятельность

	Регулярно в течение года согласно графика

	Содержание мест общего пользования (площади, аллеи, парковки)
	Кв. м
	055
	2500
	2500
	2500

	28098100500000000007101
	Благоустройство объектов социальных строений

	Регулярно в течение года согласно графика

	Содержание, ремонт детских городков
	Шт.
	796
	3
	3
	3

	06015001100000001006100
	Устройство подъездов к источникам противопожарных водоемов

	По мере необходимости

	Содержание и ремонт мест для водозабора
	Шт.
	796
	8
	8
	8

	06015001200000002004100
	Эксплуатация противопожарных водоемов и подъездов к источникам водоснабжения

	Регулярно в течение года согласно графика

	Содержание и ремонт мест забора воды пожарными автомашинами
	Шт.
	796
	8
	8
	8

	28098100100000000001101
	Содержание объектов озеленения

	Регулярно в течение года согласно графика

	Содержание и благоустройство скверов
	Кв. м
	055
	3500
	3500
	3500

	28014100000000000003101
	Организация уличного освещения

	Регулярно в течение года согласно графика

	Содержание уличного освещения
	км
	008
	22,3
	22,3
	22,3

	28098100100000000001101
	Содержание объектов озеленения

	Регулярно в течение года согласно графика

	Покос травы
	Кв. м
	055
	54000
	54000
	54000

	28098100200000000000101
	Благоустройство объектов озеленения

	Регулярно в течение года согласно графика

	Срез мелкого кустарника
	Кв. м
	055
	5000
	5000
	5000

	28098100200000000000101
	Благоустройство объектов озеленения

	Регулярно в течение года согласно графика

	Спил аварийных деревьев
	Шт.
	796
	20
	20
	20

	28018101000000003004101
	Содержание территории городских кладбищ

	Регулярно в течение года согласно графика

	Содержание кладбища
	Кв. м
	055
	66000
	66000
	66000

	28098100800000000004101
	Содержание объектов монументального искусства

	Регулярно в течение года согласно графика

	Содержание мемориала «Братское захоронение» и памятника М.Мелентьевой
	Кв. м
	055
	445
	445
	445

Допустимые возможные отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10 %

3.2 Содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в границах Пряжинского городского поселения

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполне6ния работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значения показателя объема работы

	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Единица измерения по

ОКЕИ
	2017год
	2018год
	2019год

	Наименование
	Код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	28018100500000003001101
	Разметка объектов дорожного хозяйства

	Май-июнь

	Разметка проезжей части

	Пог.м
	018
	4124
	4124
	4124

	28018100200000003004101
	Содержание объектов дорожного хозяйства

	Содержание и установка дорожных знаков
	Шт.
	796
	10
	10
	10

	Ремонт асфальтобетонных покрытий
	М.кв.
	055
	25
	35
	45

Допустимые возможные отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 5 %

ЧАСТЬ3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного  прекращения выполнения муниципального задания

	№

п/п
	Основание для прекращения
	Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного  правового акта

	1.
	Ликвидация учреждения
	Ст.18 Федерального закона от 12.01.1996г.№7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

	2.
	Реорганизация учреждения
	Ст.16 Федерального закона от 12.01.1996г.№7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

	3.
	Исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг(работ)
	Распоряжение Администрации Пряжинского городского поселения

	4.
	Иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации

2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля над исполнением) муниципального задания

 Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено оказание муниципальной

услуги на частично платной или платной основе.

 Работы оказываются на платной и бесплатной основе

2.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

2.2. Орган, устанавливающий предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги, либо порядок их установления

2.3. Значения предельных цен (тарифов)*

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	                         -
	                                                      -

3. Порядок контроля над исполнением муниципального задания

	                  Форма контроля
	 Периодичность
	Орган, осуществляющий контроль над оказанием муниципальной услуги

	1.Плановая
	 В случае поступления обоснованных жалоб граждан, требований надзорных органов
	Администрация  Пряжинского

городского поселения

	2.Внеплановая
	В соответствии с планом проведения проверок подведомственных муниципальных учреждений
	Администрация  Пряжинского  городского поселения

4. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

4.1.Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник (и) информации о фактическом значении показателя

4.2. Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания

- ежегодно в срок до 31 марта;

4.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

Пояснительная записка с указанием причин, влияющих на невыполнение показателей, предложения по корректировке объемов оказания муниципальной услуги.

5.  Иная информация, необходимая для исполнения (контроля над исполнением) муниципального задания

Администрация Пряжинского городского поселения оставляет за собой право в рамках проведения проверок запросить копии подтверждающих документов, необходимых для проведения контроля над исполнением муниципального задания.
[image: image2.png]